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MIROSŁAW JAROSZ
Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka

HANNA PIWOWARS�
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Drodzy Mieszkańcy,

  Z wielką radością pragniemy Państwu zakomunikować, że 
minął już półmetek pierwszej pięcioletniej kadencji 2018-2023.
Działamy wspólnie i wspieramy tych, którzy robią dobre, war-
tościowe rzeczy i mają ciekawe pomysły. Jesteśmy bardzo 
dumni z licznych inwestycji i pozyskanych funduszy zewnętrz-
nych. Cieszy nas również każda okazja do wspólnego świętowa-
nia organizowana przez RCKS, ŚOSiR, Muzeum Ślężańskie i 
innych. 
    W tegorocznym kalendarium zostały zebrane najważniejsze 
wydarzenia minionego 2021 roku. Warto się z nimi zapoznać. 
Zawierają cenne lokalne informacje w pigułce. Wspominając to, 
co już było, zapraszamy do czynnego udziału w tym,co przed 
nami. Niech nowy 2022 rok przyniesie wytchnienie od pandemii,
pozwoli spełnić nadzieje i oczekiwania, a życie zawodowe i pry-
watne przysporzy radości i satysfakcji...........................................   

    W imieniu Radnych Rady Miejskiej w Sobótce życzę 
wszelkiej pomyślności, zmian tylko na lepsze oraz uśmie-
chu i wytrwałości w dążeniu do celu.

Rada Miejska w Sobótce:
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Grzegorz Chrzan, Iwona Czyż, Irena Gajewska, Edyta Hajdamowicz, Marek Juraszek, Waldemar Karczewski,
Andrzej Kociński, Rafał Kotwica, Paweł Ladra, Aleksander Łężniak, Hanna Piwowarska, Marzena Podeszwa,  

Danuta Szczęch - Drozd  Ryszard Saltarski, Lidia Sączawa,  



INWESTYCJE NA TERENIE GMINY
I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

Remont dróg gminnych:
ul. Marii Skłodowskiej-Curie i ul. Romana Zmorskiego

 w Sobótce – etap III

Zadanie obejmowało III etap inwestycji polegającej na re-
moncie drogi gminnej ul. R. Zmorskiego na odcinku 
ok. 560 mb od przejazdu kolejowego do skrzyżowania z 
ul. F. Chopina w Sobótce. Prace obejmowały roboty roz-
biórkowe istniejącej nawierzchni i podbudowy, wykonanie
podbudowy jezdni dostosowanej do obciążeń ruchu koło-
wego, nawierzchni jezdni z masy bitumicznej wraz ze zjaz-
dami oraz wykonanie chodnika z kostki betonowej (ok. 
560 mb) po jednej stronie jezdni. Po drugiej stronie udroż-
niono rów oraz wykonano wzmocnienie jego skarp beto-
nowymi płytami ażurowymi. Roboty na tym odcinku roz-
poczęły się z końcem 2020 roku, a zakończyły podpisaniem
protokołu odbioru końcowego w listopadzie 2021 roku. 
Zadanie było dofinansowane ze środków Wojewody Dolno-
śląskiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Całkowita wartość robót budowlanych wyniosła: 
1 373 608,71 zł brutto 

Remont ul. Dworcowej i ul. Stacyjnej w Sobótce

Zadanie dotyczyło remontu ul. Dworcowej 
(od ul.  F. Chopina do skrzyżowania z ul. Tartacz
ną) oraz ul. Stacyjnej (odcinek od ul. Dworco-
wej do granicy terenu PKP) w Sobótce. Prace 
budowlane obejmowały swym zakresem rozbiór-
kę istniejących nawierzchni jezdni ze zjazdami
oraz chodników. W ich miejsce wykonano no-
wą nawierzchnię jezdni z masy bitumicznej. 
Zjazdy i chodniki wykonano z kostki betonowej
o różnym odcieniu z uwzględnieniem potrzeb 
osób niepełnosprawnych (zastosowanie kostki
integracyjnej przy przejściach dla pieszych). 
Roboty swym zakresem obejmowały również
wykonanie odwodnienia w postaci wpustów 
deszczowych wpiętych do istniejącej kanaliza-
cji deszczowej. Wymienione zostało istniejące
pionowe oznakowanie drogowe, które było w
złym stanie technicznym oraz wprowadzono 
grubowarstwowe oznakowanie poziome. Robo-
ty budowlane rozpoczęto pod koniec 2020 r., a

Całkowita wartość robót budowlanych wyniosła: 
919 182,90 zł brutto
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zakończono w listopadzie 2021 r. W sumie wykonano ok. 360 mb nawierzchni asfaltowych oraz ok. 730 mb chodników. 
Zadanie było dofinansowane ze środków Wojewody Dolnośląskiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
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Remont świetlicy wiejskiej w Kryształowicach 

Po pracach  remontowych wykonany został drugi etap prac. 
Wyburzono istniejący komin, skuto tynki, wymurowano 
ścianki działowe, wydzielając tym samym pomieszczenia 
toalet, kuchni i szatni. Odtworzono podłogi oraz wykonano
instalację kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniem do
zbiornika bezodpływowego. Wykonano również instalację
elektryczną, w skład której weszła nowa rozdzielnia główna,
WLZ,  przeniesienie licznika, montaż wyłącznika przeciw-
pożarowego oraz nowe okablowanie gniazd zasilających 
(jedno i trójfazowych) i oświetlenia (w tym awaryjnego i
ewakuacyjnego). Materiały budowlane potrzebne do inwe-
stycji zakupione zostały w ramach funduszu sołeckiego. 
Całość zadania została sfinansowana z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych.

Wartość zadania: 60 832,95 zł 
(w tym 10 832,95 zł fundusz sołecki) 

Rozbudowa chaty grillowej w Sulistrowiczkach

Zakres robót obejmował dobudowę części przeznaczonej
na zaplecze sanitarne do istniejącej chaty grillowej. Pro-
jektowaną rozbudowę uzupełniają zewnętrzne instalacje
wodno-kanalizacyjne oraz instalacja elektryczna oświe-
tlenia terenu w postaci 4 opraw parkowych. Inwestycja
jest realizowana w całości ze środków Rządowego Fun-
duszy Inwestycji Lokalnych. W 2021 roku zrealizowano 
ok. 90% zakresu robót budowlanych, planowany koniec
prac to pierwsza połowa roku 2022.

Wartość zadania: 126 250,35 zł

Remont świetlicy wiejskiej w Świątnikach

W listopadzie 2021 r. zakończono prace budowlane przy
elewacji budynku świetlicy wiejskiej w Świątnikach, po-
legające na mocowaniu płyt styropianowych, wzmocnie-
niu płyt styropianowych warstwą kleju z zatopioną siatką
na ścianie wschodniej oraz wyrównaniu pozostałych 
ścian warstwą kleju (z wyjątkiem ściany północnej). Ca-
łość prac wykonana z budżetu funduszu sołeckiego. Tak
przygotowane powierzchnie pozwolą na wykonanie wy-
praw tynkarskich w kolejnych latach.
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 Przebudowa drogi na ul. Dworcowej, 
ul. Poprzecznej i ul. Złotej w Sobótce

Zadanie wpisane w budżet inwestycji gminnych na lata 
2021-2022. Kompleksowa przebudowa  ul. Dworcowej 
(od przejazdu kolejowego), Poprzecznej i Złotej swym za-
kresem ma obejmować roboty rozbiórkowe, ziemne, drogo-
we, instalacyjne w zakresie odwodnienia i oświetlenia oraz
roboty wykończeniowe. W sumie planuje się wykonanie 
1034 mb jezdni bitumicznych, 1335 mb nawierzchni z kost-
ki betonowej w postaci chodników, zjazdów o zwiększonej 
nośności. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to
październik 2022 r. Zadanie jest realizowane przy udziale
środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Całkowita wartość zadania: 3 393 788 zł 
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Remont świetlicy wiejskiej w Sulistrowicach

W ramach zadania wyremontowano pomieszczenia (kuchni
i małej sali) w świetlicy wiejskiej w Sulistrowicach. Wy-
mieniono instalacje elektryczne, wykonano posadzki, skuto
okładziny ścienne z płytek, ułożono płytki podłogowe i ścien-
ne oraz przygotowano ściany i sufity pod malowanie.

Wartość zadania: 40,011,44 zł

Inwestycja była zrealizowana w ramach programu Odnowa
Dolnośląskiej Wsi. Gmina uzyskała dofinansowanie z budżetu
województwa dolnośląskiego w kwocie 18 912 zł. Projekt 
współfinansowany ze środków Budżetu Województwa Dolno-
śląskiego w ramach inicjatywy „Odnowy Wsi Dolnośląskiej”

  

Budynek zaplecza wiejskiego placu zabaw
 w Strachowie 

W 2021 r. zakończono prace budowlane związane z bu-
dową zaplecza wiejskiego placu zabaw oraz uzyskano
zaświadczenie o braku sprzeciwu do zgłoszenia zakoń-
czenia robót, dzięki czemu w następnych latach możliwe
będzie użytkowanie obiektu. Budynek został wybudowa-
ny w formie tradycyjnej – ławy fundamentowe, ściany
murowane, dach dwuspadowy z więźbą drewnianą, przy-
kryty dachówką ceramiczną karpiówką. Powierzchnia 

2zabudowy wynosi 74,87 m . Budynek składa się z 4 po-
mieszczeń – sali spotkań, toalety, kuchni i wiatrołapu. 

2Powierzchnia użytkowa 57,40 m . 

Wartość zadania: 328 464,12 zł
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Remont świetlicy wiejskiej w Olbrachtowicach

Wykonano prace renowacyjne pomieszczeń piwnicznych 
budynku świetlicy wiejskiej w Olbrachtowicach przy 
ul. Wroniej, zakładające  powierzchniową neutralizacje soli 
sklepień łukowych oraz ścian preparatami przeciwsolnymi,
gruntowanie, przygotowanie powierzchni ścian i sklepień 
łukowych przed malowaniem oraz dwukrotne malowanie
powierzchni.

Wartość zadania: 11 068,64 zł

Remont świetlicy wiejskiej w Siedlakowicach

W listopadzie 2021 r. zakończono prace budowlane w pomie-
szczeniach (sali oraz korytarzu) budynku świetlicy wiejskiej
w Siedlakowicach przy ul. Gwarnej 5. Prace malarskie zakła-
dały przygotowanie powierzchni ścian i sufitów przed malo-
waniem, gruntowanie oraz dwukrotne malowanie powierz-
chni farbami emulsyjnymi.

Wartość zadania: 6974,38 zł
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Budowa kanalizacji sanitarnej w Strzegomianach 
- dokumentacja projektowa - 

Zadanie polegało na wykonaniu dokumentacji projektowej 
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Rozpoczęcie 
prac projektowych miało miejsce wiosną 2021 r. Pod koniec
2022 r. projekt zostanie złożony do Starostwa Powiatowego
w celu wydania decyzji o pozwoleniu na budowę. Zadanie
jest dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych.

Całkowita wartość zadania: 150 000,00 zł

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Będkowicach i Księginicach Małych

Zadanie obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej na
budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Bukowej w Będko-
wicach oraz w ul. Zbożowej w Ksieginicach Małych. Prace
rozpoczęły się wiosną 2021 r. i zakończą się na początku 
2022 roku. Zadanie jest dofinansowane w ramach Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Całkowita wartość zadania: 27 839,70 zł

Sprzedaże

W 2021 r. Gmina Sobótka dokonała sprzedaży,  w drodze 
przetargów oraz rokowań,  40 nieruchomości gruntowych 
przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową niskiej intensyw-
ności, zabudowę mieszkaniowo-usługową, drogi, rolę oraz
na polepszenie zagospodarowania nieruchomości przyległych
na łączną kwotę 2 272 363,00 zł. Dodatkowo sprzedano 
lokal-garaż za kwotę 9 550,00 zł oraz 10 lokali mieszkalnych
za łączną kwotę 111 599,30 zł. Wszystkie lokale mieszkalne
sprzedawane są na rzecz dotychczasowych najemców z bo-
nifikatą wynoszącą 95% w przypadku mieszkań powstałych
w wyniku adaptacji dokonanej na koszt najemcy, bądź z bo-
nifikatą wynoszącą 90% udzieloną dla osób dokonujących 
jednorazowej wpłaty całości ceny sprzedaży.........................

Nowe ulice

W roku 2021 na terenie gminy powstało aż 14 nowych 
ulic. Sześć z nich znajduje się w Sobótce (ulica Dziewanny,
Stanisława Lema, Nasturcjowa, Piaskowa, Kwarcowa oraz 
Krucza), a dwie  w Sulistrowiczkach – ich nazwy to Nektaro-
wa i Wrzosowa. W Będkowicach powstała ulica Konwaliowa,
w Przezdrowicach Fryderyka Chopina, a w Rogowie 
Sobóckim Złoty Widok. Nowa ulica w Starym Zamku nosi 
nazwę Niedźwiedzia. W Strzegomianach powstała ul. Leśnej 
Polanki. Ostania z nich to ulica Łagodna i znajduje się w 
Sulistrowicach.

Budowa świetlicy wiejskiej w Okulicach 
- dokumentacja projektowa -

Zadanie objęło wykonanie dokumentacji projektowej
budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Okulice i za-
gospodarowanie terenu z oświetleniem zewnętrznym, do-
stosowując się do istniejących obiektów (wiaty, placu zabaw)
oraz miejscami postojowymi, w tym miejscem dla osób nie-
pełnosprawnych i dojściem do budynku.  Budynek projekto-
wany jest jako jednokondygnacyjny, na rzucie prostokąta, 
składający się z sali głównej, dwóch toalet (w tym 1 dla osób
niepełnosprawnych), pomieszczenia gospodarczego oraz
pomieszczenia technicznego. W roku 2022 projektanci po-
winni przekazać do Gminy prawomocne pozwolenie na 
budowę.

Wartość zadania: 15 691,83 zł 

Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej 
w Michałowicach

- dokumentacja projektowa -

Zadanie polegało na wykonaniu dokumentacji projektowej, 
w ramach której  opracowany został: projekt budowlany 
wielobranżowy, kosztorys inwestorski, audyt energetyczny, 
uzgodnienie WZK oraz uzyskanie pozwolenia na przebu-
dowę. Dokumentacja będzie stanowić podstawę do ubiegania
się o  środki zewnętrzne na realizację robót budowlanych
w kolejnych latach.

Wartość zadania: 25 338,00 zł

I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
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Uporządkowanie gospodarki wodnej  Gminy Sobótka – etap I

Zadanie realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, obejmujące wykonanie kompletnej dokumentacji budowlanej wraz
z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz wykonanie robót polegających na  budowie nowej magistrali, budowie zespołu 
zbiorników głównych w Sobótce oraz przebudowie elementów instalacji pompowni w SUW Świątniki i ujęcia wody Świątniki.
Prace projektowe rozpoczęły się w 2021 r., w pierwszej kolejności będzie realizowany odcinek w ul. B. Chrobrego.

Zadanie realizowane dzięki środkom Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Całkowita wartość zadania: 14 664 060,00 zł

Pozostałe zadania realizowane w zakresie gospodarki wodno-ściekowej

Do�nansowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Nazwa zadania Kwota zadania Kwota dofinansowania

Budowa kanalizacji 
deszczowej w Sobótce

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Będkowicach, Księginicach Małych 

i Przemiłowie

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
dla miejscowości Sobótka-Strzeblów

 – ul. Torowa, Osiedle Robotnicze – etap II

Uporządkowanie gospodarki 
wodnej Gminy Sobótka – etap II

Dokumentacja projektowa na budowę sieci
kanalizacyjnej w Michałowicach, 

Starym Zamku, Olbrachtowicach, 
Rękowie, Kryształowicach

Remont i budowa sieci wodociągowej
 w rejonie ul. Dworcowej, Poprzecznej 

i Złotej w Sobótce.

2 290 000,00 zł

11 165 955,60 zł

32 000, 00 zł

100 000,00 zł

320 000,00 zł

19 000,00 zł

1 563 939,37 zł

-

-

-

-

-
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Projekt edukacyjny

30 listopada 2021 r. zakończyła się realizacja projektu 
„Zwiększamy kompetencje naukowe uczniów szkół podsta-
wowych z gminy Sobótka”, dofinansowanego ze środków
unijnych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dol-
nośląskiego 2014-2020, Osi priorytetowej 10 Edukacja, 
Działania 10.2 „Zapewnienie równego dostępu do wysokiej
jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimna-
zjalnej” Poddziałania 10.2.2 „Zapewnienie równego dostępu
do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i
ponadgimnazjalnej – ZIT WrOF”.

Projekt był realizowany we wszystkich szkołach podstawo-
wych w gminie Sobótka. Przeprowadzono 1430 godzin zajęć
specjalistycznych (np. logopedycznych, korekcyjno-kompen-
sacyjnych, z integracji sensorycznej), 1745 godzin zajęć 
dydaktyczno-wyrównawczych, 1940 godzin zajęć rozwija-
jących. Szkoły zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt 
komputerowy i dydaktyczny: komputery dla nauczycieli i
uczniów, multimedialne programy edukacyjne, zestawy gier
logicznych, gry edukacyjne, programy komputerowe do 
terapii logopedycznej, sprzęt do kształtowania obustronnej
koordynacji ruchowej, zestaw małych i dużych dysków, 
trapez podwójny do ćwiczeń z integracji sensorycznej. 
Wsparciem objęto grupę ok. 500 uczniów.

W cyklu szkoleń udział wzięło 66 nauczycieli, 7 nauczycieli 
dokształcało się na studiach podyplomowych z terapii peda-
gogicznej z arteterapią, a rodzice uczniów mogli uczestni-
czyć w specjalistycznych warsztatach. 

Łączna kwota dofinansowania, rozliczona z UMWD, 

wynosi 705 702,96 zł 

Rozbudowa Szkoły w Rogowie Sobóckim 

Dwa lata potrwa budowa nowoczesnej sali gimnastycz-
nej, sal lekcyjnych i świetlicy w Rogowie Sobóckim.
Podczas uroczystości 12 października nastąpiło podpisa-
nie Aktu Erekcyjnego, a następnie na terenie budowy 
wmurowano kamień węgielny pod inwestycję. Doku-
ment został podpisany przez honorowych gości, zapro-
szonych na to ważne wydarzenie, a następnie umieszczo-
ny w stalowej tubie wraz z artefaktami – listą i wspólną
fotografią uczniów  i pracowników szkoły, pracą twórczą
uczniów oraz lokalna gazetą. 
Obecny budynek szkolny jest za mały i wymaga remon-
tu. Na poddaszu starej szkoły powstaną sale lekcyjne. 
Będzie też nowa elewacja i winda dla niepełnospraw-
nych. Obok stanie nowoczesny kompleks z ogrodami

2edukacyjnymi. Sala gimnastyczna będzie mieć 375 m . 
Całkowita powierzchnia nowego budynku wyniesie 

21660 m , czyli dwukrotnie więcej niż obecnej szkoły. 
W nowym budynku będą zamontowane energooszczędne
źródła energii cieplnej – fotowoltaika i pompy ciepła - 
które obsłużą oba obiekty. Całość ma kosztować blisko
16 mln zł. 



WYKAZ DOTACJI POZYSKANYCH
PRZEZ GMINĘ SOBÓTKA W 2021 ROKU 
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(STAN NA 31.12.2021)

ZADANIE KWOTA W ZŁ

ZADANIE 

   
ŹRÓDŁO FINANSOWANIA NAZWA  ZADANIA KWOTA PRZYZNANEGO

 DOFINANSOWANIA W ZŁ

RAZEM POZYSKANYCH ŚRODKÓW 17 451 108,06

RFIL dla gmin górskich 
RFIL dla gmin górskich na budowę

dwóch parkingów i skwer 
im. Ks. Bełcha

4 419 476,96
+ 64 000

UMWD – Odnowa Dolnośląskiej Wsi

Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu – Program Sportowa

Polska

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

POWER Działanie 2.18. 
Wysokiej jakości usługi administracyjne

Leader

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

Ministerstwo Edukacji i Nauki

Centrum Projektów Polska Cyfrowa

Polski Ład

Cyfrowa Gmina

Laboratoria Przyszłości

Fundusz Rozwoju Przewozów 
Autobusowych w gminie Sobótka

Opracowanie wzoru, druk i dystrybucja
 folderu zabytków i ciekawych miejsc w

 gminie Sobótka

Dostępny samorząd lokalny 
w województwie dolnośląskim

 i lubuskim

Przebudowa drogi na
 ul. Dworcowej, Poprzecznej i Złotej

Rozbudowa 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

 w Rogowie Sobóckim

Remont świetlicy wiejskiej
 w Sulistrowicach 18  912

1 390 000

1 621 893

12 000

9 200

135 626,40

180 000

100 000

9 500 000
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Ochrona Środowiska 

W lutym 2021 r. Gmina Sobótka podpisała porozumienie 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu w sprawie utworzenia w urzę-
dzie pomocy beneficjentom programu „Czyste Powietrze”.
Od początku funkcjonowania programu w naszej gminie 
pomogliśmy złożyć ok. 70 wniosków na dotacje do wymia-
ny źródeł ciepła wraz z możliwością termomodernizacji 
budynku.

Program Czyste Powietrze

W związku z trwającym projektem ekologicznym „Sobótka
– gmina czysta i przyjazna środowisku”, współfinansowa-
nym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, w okresie od 15 wrze-
śnia do 1 października 2021 r. we wszystkich szkołach pod-
stawowych na terenie gminy Sobótka odbyły się warsztaty
dla dzieci z klas IV-VIII, poruszające tematykę upcyklingu, 
spalania odpadów, ich gospodarowania, zasady 3R, ilości 
produkowanych odpadów w Polsce, a także szeregu innych
ciekawych i użytecznych w życiu codziennym aspektów. 
Zajęcia miały zachęcić dzieci do wprowadzenia w życie za-
sad świadomego korzystania ze środowiska oraz jego ochro-
ny. Warsztaty prowadzone były przez Centrum Edukacyjne
Eklandia.edu Kornelia Cypryjańska–Perucka. Kończyły się
zajęciami plastyczno – technicznymi, podczas których 
dzieci z odpadów tworzyły tzw. upcyklingowe prace. Suma 
przeprowadzonych warsztatów w szkołach wyniosła 30, 
a wzięło w nich udział 598 dzieci. 

  Projektem ekologicznym 
„Sobótka – gmina czysta i przyjazna środowisku”

We współpracy z kopalnią Skalimex – Grantin Sp. z o.o.
na terenie miasta i gminy Sobótka nasadzono około 300
drzew, m.in. w parku Korczaka, wzdłuż ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie, na terenie placów zabaw w gminie
i przy Al. św. Anny............................................................ 

  Nowe drzewa w gminie Sobótka

W czerwcu 2021 r. po podjęciu uchwały w sprawie zasad
udzielenia dotacji celowych na inwestycje z zakresu 
ochrony środowiska,  która ma na celu poprawę stanu 
środowiska z uwzględnieniem zmniejszenia emisji ga-
zów i pyłów do atmosfery, racjonalnego wykorzystania
zasobów środowiska oraz propagowanie wśród miesz-
kańców gminy Sobótka stosowania odnawialnych źró-
deł energii, rozpoczęto nabór wniosków na dotacje in-
westycji obejmujących zakup i montaż nowego źródła
ciepła, tj. kotłów gazowych, pieców zasilanych prądem
elektrycznym, instalacji elektrycznych do ogrzewania 
budynku, pomp ciepła, kotłów na biomasę oraz instalacji
fotowoltaicznych w ramach wymiany starego pieca.

  Zmniejszenie emisji gazów i pyłów do atmosfery
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Rok 2021 to w sobóckiej kulturze wydarzenia integracyjne, rozrywkowe, edukacyjne i upamiętniające. To działania
upiększające przestrzeń, utrwalające lokalną pamięć, zwiększające atrakcyjność turystyczną naszego miejsca oraz 
przywracające nieistniejące od wielu lat obiekty.

Więcej SIEMA

Mimo licznych obostrzeń rok 2021 udało się otworzyć 
Finałem WOŚP, który przyniósł kolejne zwiększenie wiel-
kości zbiórki na cele tej corocznej akcji. Kwota która udało
się pozyskać to 40 137,79 zł.................................................
Przez sytuację epidemiczną kultura mogła ruszyć na dobre
dopiero na wiosnę.

Muzyka wśród drzew

We współpracy z Domem Turysty Pod Wieżycą, w ramach
Poetyckich Piątków, w lesie na górskiej przełęczy rozbrzmie-
wały w sezonie występy znanych artystów. Zwieńczeniem
tego była realizacja jesiennego projektu grantowego LGD
z pokazem kulinarnym gotowania regionalnej potrawy 
„śląskie niebo” oraz występów gwiazd muzyki folk, takich
jak Carrantuohill.

Utrwalanie pamięci

W ciągu roku ŚOK organizował konkursy tematyczne, 
w których upamiętniono m.in. Żołnierzy Wyklętych, 230.
Rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, czy też udane 
lądowanie kosmicznej sondy na Marsie. Rocznicowe daty
utrwaliliśmy również serią podcastów wspomnieniowych
mieszkańców Sobótki na 30-lecie katastrofy w Czarnobylu
czy zbiórką narzędzi dla ratowania kresowych cmentarzy,
prowadzoną z sołtysem Siedlakowic z okazji Krwawej 
Niedzieli na Wołyniu.

W 2021 roku Ślężański Ośrodek Kultury współdziałał z wieloma podmiotami różnych sektorów. Zainicjowano działania
wydawnicze, które w obecnym roku zaowocują ciekawymi publikacjami. Wsparto projekt wydania płyty z piosenkami 
lokalnych zespołów ludowych oraz sołeckie inicjatywy kulturalne we wsiach. Prowadzono kino z regularnymi i dedyko-
wanymi seansami, pracownię teatralną, wokalną, gier, artystyczną, szachową, które wydały efekt w postaci koncertu, 
spektaklu teatralnego czy użytkowych elementów ceramicznych (wytwory te ozdobią miasto w nowym wiosennym se-
zonie). W galerii sztuki ŚOK promował twórców lokalnych i gości podczas wystaw malarstwa i fotografii oraz upamięt-
nił Europejski Rok Kolei końcoworoczną ekspozycją o losach pociągów i stacji w Sobótce. Postacią, która wybiła się 
ponadgminnie, a która szlifowała swoje umiejętności muzyczne w pracowni ŚOK jest niewątpliwie Wiktor Pindel – uczest-
nik programu Mam Talent 2021.

Pracownie
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W sezon letni z wysokiego C

Lato rozpoczął prestiżowy i – o międzynarodowym zasięgu – VI Festiwal dla Pianistów Amatorów WroClavile, którego idea 
rozwijana jest przez dyrektora Pawła Melkę, a wspierana przez ŚOK i wielu sponsorów. Zorganizowano Dzień Dziecka z prze-
jazdem zabytkowego autobusu, barwny występ Operetki Wrocławskiej oraz klimatyczny koncert Nocy Sobótkowej instrumen-
talistek Narodowego Forum Muzyki: „Tchnienie Morrigan”. Po tym  nastały Targi Sobótkowe, które po rocznej pandemicznej
przerwie z jeszcze większą mocą wróciły do Rynku miasta.

Tradycje targowe i Dni Ślęży

Blisko 50 wystawców produktu lokalnego i rękodzieła, liczne stoiska rekonstrukcyjne, atrakcje animacyjne oraz pełne energii 
koncerty uświetniły obchody najkrótszej nocy w roku. Dzięki środowiskowemu sprzężeniu, współpracy wielu instytucji, grup
wolontariackich, wsparciu LGD „Ślężanie” udało się zorganizować wydarzenie, będące jednym z lokalnych wyróżników. Wa-
kacje przebiegły natomiast pod egidą reaktywowanych Dni Ślęży – zbioru wydarzeń nastawionych w szczególności na promo-
cję lokalnych tradycji, historii i kultury. Letnim dniom towarzyszyły „Akcje na wakacje” – warsztaty edukacyjne dla dzieci i
młodzieży, darmowe seanse kinowe dla seniorów i kina plenerowe, w tym Ślężańskie Forum Tajemnic. Z okazji Mistrzostw 
Świata w Piłce Nożnej  zorganizowaliśmy w Ośrodku  konsolowy turniej piłkarski na dużym ekranie.
Po raz kolejny bardzo ciepło został  przyjęty wyśmienity koncert muzyki klasycznej w ramach Festiwalu Bachowskiego
w kościele św. Anny. 
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Vonka zapamiętany. Święty Jakub odtworzony. Miejskich szlaków budowanie

    Niewątpliwie jasnym punktem wakacji 2021 stała się wspa-
niała i pierwsza taka w Sobótce wystawa dzieł Jaroslava 
Vonki – wybitnego czeskiego artysty-kowala, którego ŚOK
wraz z Muzeum Narodowym odkrył „na nowo” jeszcze w
2020 roku. Dzieła prezentowane w Muzeum Ślężańskim 
oraz stworzony szlak miejski śladami twórcy wzbogaciły
od zeszłego roku miasto o kolejne wrażenia kulturalne i es-
tetyczne oraz zabezpieczyły pamięć pod Ślężą o wyjątkowym
śląskim artyście o europejskiej renomie.
    Nie inaczej stało się w przypadku kolejnej postaci, której 
upamiętnienie Ślężańskiego Ośrodka Kultury przywrócił 
do świadomości społeczności lokalnej w 2021 roku – Roku
Jakubowym. Z inicjatywy dyrektora ŚOK, Michała 
Hajdukiewicza, przy dużym zaangażowaniu władz miejskich,
działu inwestycji i promocji UMiG, Muzeum Ślężańskiego
oraz mieszkańców rynkowej kamienicy udało się odtworzyć
i odsłonić w święto patrona miasta zlikwidowane niedługo 
po wojnie sgraffito. Dzieło misternie odtworzył artysta - 
Michał Chabielski.
    Tym samym stworzyliśmy kolejny – na również odtworzo-
nym niedawno przez p. Jakuba Pigórę, Szlaku św. Jakuba
– punkt, tworzący nową miejską ścieżkę. W ciągu zaledwie
dwóch lat wygenerowaliśmy zatem dla lokalnej przestrzeni
trzy szlaki: śladami walk okresu napoleońskiego (instalacja
von Gosena, 2020), śladami Jaroslava Vonki (instalacja w
Rynku, dom artysty, 2020), śladami św. Jakuba (2021). 
Dzięki temu oraz działaniom firmie „Ślężański” zaczęło się
rozwijać zorganizowane przewodnictwo miejskie, które 
znajduje wreszcie oparcie w oznaczonych przez nas punk-
tach o znaczeniu historycznym i kulturowym. Kolejne
działania w toku.

Lot ku gwiazdom

Koniec lata i jesień 2021 roku to bardzo intensywny czas,
w którym ŚOK realizował lub współorganizował wiele wyda-
rzeń. Z okazji 100. Rocznicy urodzin Stanisława  Lema promo-
waliśmy wiedzę kosmiczną inspirującym Astroweekendem 
realizowanym z kilkoma podmiotami z sektora gospodarczego
i pozarządowego: Yaskawa, Projekt Scorpio, WroSpace. Miesz-
kańcy mogli podjąć interakcję z prawdziwym robotem, stero-
wać łazikiem marsjańskim czy budować rakiety, a po tym 
wszystkim wziąć udział w widowisku muzycznym poświęco-
nym twórczości wybitnego pisarza.
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Święto Plonów

Dożynki Gminne, które powróciły do kalendarza imprez 
po rocznej przerwie, udanie zintegrowały mieszkańców, 
pokazały pracę lokalnych KGW i sołectw, prezentujących
bogatą ofertę wyrobów i jedzenia na swoich stoiskach. 
Wiele atrakcji tego dnia powiodło wieczorem wszystkich
pod scenę, na której pokaz muzycznej charyzmy dała, po-
przedzona występami gości i lokalnych formacji, gwiazda 
wieczoru - Małgorzata Ostrowska.

Jesienne spotkania z historią i kulturą

Październikowo-grudniowy czas przyniósł zorganizowa-
ny wyjazd z okazji Dnia Seniora do odnowionej Panora-
my Racławickiej. ŚOK współorganizował Zaduszki Ślę-
żańskie, uroczystość finału Odnowy Wsi oraz przepro-
wadził obchody Dnia Niepodległości, które w tym roku
były bogatsze o jubileusz 30-lecia zasłużonej dla Ziemi
Ślężańskiej grupy rekonstrukcyjnej – I Pułku Strzelców
Konnych i Artylerii im. Ks. J. Poniatowskiego pod ko-
mendą p. Krzysztofa Franaszczuka i pp. Bogusława 
Apathego, Andrzeja Kocińskiego.

Pierwsza Barbórka

Kolorowy Jarmark Świąteczny

Pod nową, okazałą choinką zorganizowaną przez UMiG
podsumowaliśmy rok klimatycznym Jarmarkiem Bożo-
narodzeniowym, który zgromadził wielu wystawców, w
tym wytwórców produktu lokalnego i gminne placówki
oświatowe. W atmosferze świateł, zapachów i świątecz-
nej muzyki ŚOK zaprosił wszystkich do zabaw przy 
choince. Na scenie zaprezentowały się formacje dziecię-
ce oraz zaproszone zespoły z Wrocławia i Świdnicy. 
Jarmark zakończył wspaniały koncert/pokaz polskiej 
kolędniczej tradycji instrumentalnej.

Ostatni miesiąc roku upłynął na przygotowaniach pierwszej
w historii gminy Barbórki Miejskiej, która połączyła załogi
dwóch kopalnii SKSM i KOSD we wspólnej mszy, przemar-
szu z noworudzką orkiestrą oraz wręczaniu górniczych 
odznaczeń. Zorganizowany przy tej okazji konkurs twórczy
z nagrodami stał się sporą atrakcją dla dzieci.
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Długo wyczekiwana  książka Wojciecha  Kunickiego
 „Sobótka – Wrocław w latach 1860-1914. 

Mała historia małej kultury małego krajobrazu”

W lutym, we współpracy z Ślężańskim Ośrodkiem Kultury, 
Muzeum zorganizowało spotkanie autorskie z profesorem.dr.hab.
Wojciechem Kunickim, autorem nowej publikacji „Sobótka – 
Wrocław w latach 1860-1914. Mała historia małej kultury małe-
go krajobrazu”, wydanej przez Muzeum Śleżańskie.  Spotkanie
odbyło się w Sali kinowej RCKS, a sprzedaż bogato ilustrowanej  
książki osiągnęła rekordowy wynik. Nareszcie czas przełomu
wieków XIX i XX doczekał się swojego opracowania w kon-
tekście historii turystyki ślężańskiej. 

Spotkanie z podróżniczką - Ewą Chwałko

Trzy miesiące i ok. 2,5 tys. kilometrów górami Rumunii, 
Ukrainy, Polski i Słowacji przeszła  mieszkanka powiatu 
wrocławskiego Ewa Chwałko – pierwsza Polka i druga ko-
bieta na świecie, która samotnie zdobywała Łuk Karpat. 
Dzika przyroda, spotkania z nieznanymi ludźmi, walka ze
słabościami i wielkie wyzwania stały się tematem spotkania,
które odbyło się 19 września 2021 r. Jeszcze na szlaku, gdy 
pokonany został najtrudniejszy etap drogi, pani Ewa Chwałko
przyjęła zaproszenie z Muzeum Ślężańskiego. Obecnie pow-
staje książka o tej niezwykłej podróży.

 

Żywa archeologia w Będkowicach

Weekendowe spotkania z archeologią i życiem w grodzie,
zgodnie z tradycją prowadziła archeolog - badacz Halina
Śledzik - Kamińska. Niemal w każdy ostatni weekend 
miesiąca, w sobotę lub niedzielę, „ożywało” grodzisko
w Będkowicach. Grupa rekonstrukcyjna „Szare wilki -
wataha grodu Będkowice” przeprowadzała rekonstrukcje
historyczne w ramach wolontariatu muzealnego.  

Sztuka inspirowana przyrodą

Drewno i ogień towarzyszą człowiekowi od tysięcy lat.
Również w sztuce, bo pirografia to bardzo stary rodzaj
zdobnictwa. Wystawa Julii Nicer „Ogniem w drewnie ”
zorganizowana  9 października 2021 r. przez Muzeum 
Ślężańskie pokazała, że ta najbardziej ekologiczna dzie-
dzina sztuki znów staje się ulubioną techniką młodych 
artystów. Prace Julii Nicer – z zawodu leśnika - szkółka-
rza – znajdują odbiorców w kraju i zagranicą.
Patronat nad wystawą objęli Nadleśniczy Waldemar 
Zaremba z Nadleśnictwa Miękinia i Łowczy Okręgowy
Polskiego Związku Łowieckiego we Wrocławiu - Piotr
Skotnicki.
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Jaroslav Vonka - Kuźnia Wyobraźni

Najważniejszą imprezą w Muzeum Ślężańskim w 2021 roku 
była wystawa dzieł wybitnego rzeźbiarza – artysty kowala 
Jaroslava Vonki.  Wydarzeniu towarzyszyło  szereg imprez, 
przygotowanych wraz z Muzeum Narodowymwe Wrocławiu, 
takich jak: „Spacery miejskie śladami Jaroslava Vonki we Wro-
cławiu i w Sobótce”, szeroko zakrojona akcja edukacyjna dla
dzieci z kolonii i półkolonii oraz Tydzień z Vonką (darmowe 
lekcje muzealne dla szkół w pierwszym tygodniu września). 
Trzy dni trwało wydarzenie poświęcone Jaroslavovi  Vonce. 
W pierwszym dniu odbyła się konferencja prasowa dla dzien-
nikarzy. W drugim dniu w Ślężańskim Ośrodku Kultury obej-
rzano film o Jaroslavie Vonce. Dopiero trzeciego dnia otwarta
została  wystawa  „Jaroslav Vonka - Kuźnia Wyobraźni”. Jej
kuratorem został kustosz Jacek Witecki, pracownik Muzeum
Narodowego we Wrocławiu.

Muzeum  dzieciom i młodzieży

W 2021 roku Muzeum Ślężańskie przygotowało dla uczniów
bogatą ofertę lekcji, zajęć tematycznych oraz gry miej-
skie i spacery muzealne. Zainteresowanie jest duże, dlatego
Muzeum intensywnie współpracuje z nauczycielami z gminy
Sobótka i nie tylko. Cieszy współpraca ze szkołami z Wro-
cławia, Świdnicy, Oleśnicy, Dzierżoniowa, Wałbrzycha. 
W cyklu szkolnej edukacji realizowano tematy z podstawy 
programowej i jej rozszerzenia z zakresu archeologii, hi-
storii, sztuki i przyrody. Prowadzono zajęcia w języku angiel-
skim i niemieckim dla wszystkich grup wiekowych. Na 
wakacje Muzeum zorganizowało cykl piątkowych zajęć 
dla dzieci i młodzieży z przyrody, historii i archeologii. 
Dzieci strzelały z łuku, pisały po łacinie gęsim piórem, stem-
plowały tkaniny, oglądały warsztat tkania, wykonywały fi-
bule i inne ozdoby z miedzi.

Rekonstrukcje historyczne 

Muzeum Ślężańskie przez cały rok prowadziło imprezy 
rekonstrukcyjne. Dzięki nim nawiązano do życia codzien-
nego Słowian na małym Festiwalu Archeologii Doświad-
czalnej, który zorganizowała grupa Szare Wilki - Wataha
grodu Będkowice w lapidarium muzealnym w maju. 
Medycynę klasztorną w szpitalu kanoników regularnych
przybliżała dyrektor muzeum - Monika Szima-Efinowicz. 
Odpust świętego Jakuba i Targi Sobótkowe uświetnili 
swoją obecnością rekonstruktorzy - rzemieślnicy, pątnicy 
z  bliskich i odległych regionów kraju, a wśród nich Jo-
annici ze Strzegomia. To pierwsze takie Targi Sobótkowe,
w których działający w muzeum wolontariusze z Powia-
towego Zespołu Szkół nr  3 w Sobótce stanowili orszak
księżnej Agnieszki Świdnickiej i księcia Bolka II Świd-
nickiego. Z inicjatywy muzeum przygotowano kontekst
historyczny, zabawy plebejskie, pokazy i krótkie wykłady
promujące i przypominające XIV wieczną historię miasta.
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DZIAŁALNOŚĆ
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Biblioteka najmłodszych

Biblioteka ŚOK realizowała kilka różnorodnych projektów 
zachęcających najmłodszych czytelników do czytania, w 
tym kontynuowany udział w ogólnopolskiej kampanii Insty-
tutu Książki „MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK” 
oraz „KINDER – PRZERWA NA CZYTANIE”, dzięki któ-
rym dzieci otrzymały powitalne Wyprawki czytelnicze, a 
co najważniejsze nabrały nawyku codziennego obcowania
z książką i regularnych odwiedzin czytelni. Biblioteka zy-
skała wyposażenie kącika dziecięcego.

Rodzinne czytania w plenerze

PLENEROWE CZYTANIA dla dzieci okazały się świe-
tnym pomysłem na wyjście z siedziby, czyli była to druga
edycja letnich czwartków w piknikowym klimacie przy 
Pomniku Twórców Ślężańskich w Sobótce. Żywo zaintere-
sowani słuchacze w zabawowy, interaktywny sposób, po-
przez trafnie dobrane pomoce poznali sylwetki znanych na
świecie odkrywców, podróżników, muzyków, malarzy i pi-
sarzy. Pogodna i familijna atmosfera tych spotkań sprawiła,
że grono małych i dużych entuzjastów stale się powiększało. 
Biblioteka zadbała także w wakacje o atrakcyjne zajęcia
z klockami LEGO®. 

Narodowe Czytanie

Tradycyjne Narodowe Czytanie zgromadziło sceniczne  pre-
zentacje fragmentów dramatu Gabrieli Zapolskiej „Moralność-
Pani Dulskiej” w wykonaniu uczniów z niemal wszystkich
placówek oświatowych gminy.

Promocja literatury, lokalnych twórców,
 spotkania autorskie

Rok z książką dla dorosłych minął pod znakiem promocji
kilku tytułów regionalnych, a obecnych na rynku w całym 
kraju – za sprawą autorów Ziemi Ślężańskiej, bądź z nią 
sympatyzujących. W ramach DNI ŚLĘŻY odbyły się spo-
tkania: z Pauliną Medyńską, która wydała powieść 
kryminalną z akcją rozgrywającą się w Sobótce; z Jackiem
Ostrowskim, autorem popularnego opracowania o his-
torii wybranych miejscowości Masywu Ślęży oraz z naszą 
l i teracką Ambasador,  Jolantą Kosowską, pisarką 
nagradzaną na ogólnopolskich forach czytelniczych, mają-
cą w lokalnym środowisku swoje wierne grono odbiorców. 
Wszystkie debiuty książkowe Pani Jolanty, a jest ich obecnie
13, miały swoje spotkania w Bibliotece ŚOK.

e-Zasoby i dotacje czytelnicze

W roku 2021 Biblioteka ŚOK w Sobótce zaoferowa-
ła czytelnikom możliwość korzystania ze zbiorów ele-
ktronicznych w wersji e-booków i audiobooków w apli-
kacji LEGIMI, dzięki corocznej przynależności do kon-
sorcjum Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej we Wrocła-
wiu. W swojej ofercie posiada również kody do platfor-
my IBUK LIBRA oraz dostęp do internetowej bazy 
naukowej Biblioteki Narodowej „AKADEMICA”.
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Wyścig kolarski „Ślężański Mnich”

Otwarcie ogólnopolskiego sezonu kolarskiego 2021 zapla-
nowano na dzień 2 maja. W programie „Ślężańskiego Mnicha”
znalazły się zarówno  amatorów, jak i zawodowców.wyścigi 
Mimo przesunięcia wyścigu o miesiąc, co było podyktowane 
sytuacją pandemiczną, pogoda i tak nie dopisała kolarzom.
Było zimno i padał deszcz. Organizatorzy zadecydowali o
przerwaniu wyścigu amatorów i odwołaniu wszystkich po-
zostałych startów zaplanowanych w ramach tych zawodów
w związku z wypadkiem, do jakiego doszło na trasie wyścigu.

Ślężańska Liga Tenisa Ziemnego

27. Bieg Górski na Ślężę 

Od 15 maja ruszyła  pierwsza edycja Ślężańskiej Ligi Tenisa
Ziemnego. Celem rozgrywek była popularyzacja i rozwój
tej dyscypliny sportu w gminie Sobótka, a także integracja
jej miłośników i entuzjastów. Rywalizacja odbywała się w 
następujących kategoriach:................................................
- SINGIEL OPEN,..................................................................
- SINGIEL +55 (rocznik 1966 i starsi),..............................
- DEBEL OPEN...................................................................... 

29 maja odbył się 27. Bieg Górski na Ślężę, w którym wy-
startowało 140 biegaczy  - kobiet i mężczyzn - z całej Pol-
ski. Trasa wynosiła ponad pięć kilometrów i okazała się 
bardzo wymagająca pod względem technicznym. Bieg za-
czynał się przy stadionie miejskim, a kończył na Ślęży.
Zawodnicy musieli pokonać strome odcinki zbocza w stru-
gach deszczu. Wśród pań najlepsza była Martyna Kantor
z Krakowa – reprezentantka kadry narodowej w biegach
górskich i skyrunning. W kategorii open zwyciężył Piotr 
Łobodziński z Warszawy – mistrz świata w bieganiu po 
schodach. 

https://rowery.org/wyscigi/
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Finał Bike Maraton 2021 pod Ślężą

Dwie duże, ogólnopolskie imprezy kolarskie odbyły się w
Sobótce w drugi weekend października. Zgromadziły liczną
rzeszę miłośników tego sportu w różnym wieku. W sobotę
9 października miał miejsce finałowy etap największego cy-
klu wyścigów MTB – Bike Maraton. Kolarze podzieleni na
4 dystanse oraz kategorie wiekowe ścigali się w Masywie 
Ślęży. Prawie 900 osób stanęło tego dnia na starcie. W czasie 
gdy dorośli rywalizowali na trasie, swoje wyścigi mieli naj-
młodsi startujący w PKO Ubezpieczenia Junior Race. 
Dzień później, 10 października, swój sezon kończyli kolarze
szosowi, którzy wystartowali w wyścigu Runda Spadających
Liści. Prawie 600 zawodniczek i zawodników ruszyło na 
trasę poprowadzoną w całości po drogach gminy Sobótka. 
Ten najpopularniejszy w kraju i najliczniej obsadzony cykl 
wyścigów dla kolarzy amatorów, rozgrywany w całości 
na terenie województwa Dolnośląskiego, został wymyślony
i wprowadzony w życie przez zarząd klubu kolarskiego 
Ślęża Sobótka Bike Academy.

Sportowy Talent 2021 roku

W 69. Plebiscycie Gazety Wrocławskiej – Sportowy Talent
2021 roku w województwie dolnośląskim– wygrał Mateusz
Sawicki, mieszkaniec gminy Sobótka. Mateusz jest wycho-
wankiem UKS Dojo Sobótka, trenowanym przez Bartłomieja
Zamęckiego. Od 3 lat jest zawodnikiem MKS Juvenia Wro-
cław, członkiem Kadry Narodowej Sumo oraz Kadry Dol-
nego Śląska w Judo. Rok 2021 to dla Mateusza prawdziwe
pasmo sportowych sukcesów. 

KACPER GRZEGORCZYK
II Miejsce w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski Juniorek
i Juniorów w Judo w 2020 r.
Kat. wagowa powyżej 100 kg
PATRYK GRZEGORCZYK
I miejsce w Mistrzostwach Pol-
ski Kadetek i Kadetów w Sumo
w 2020 r.  Kat.  do 85 kg
HUBERT WANISZEWSKI
II miejsce w Drużynowych Mi-
strzostwach Polski Juniorek i Ju-
niorów w Futbolu Amerykań-
skim w  2020 r.............................

P A T R Y K  G I E R A C K I
II miejsce w Mistrzostwach 
Polski w kolarstwie w 2020 r.
K r y t e r i a  u l i c z n e 
EMILIA GOLDWASSER
III miejsce w grze pojedyn-
czej kobiet podczas Indywidu-
alnych Mistrzostw Polski Se-
niorów w Badmintonie w 2020 r.
M I C H A Ł  B O R O W S K I
III miejsce w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski LZS w
sprincie w kolarstwie torowym
w 2020 r.

S Z Y M O N  W R O N A
I Miejsce w Mistrzostwach 
Polski LZS w kolarstwie 
przełajowym w kat. młodzik
w 2020 r.................................. 
M A C I E J  D Ę B I C K I
II Miejsce w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski w Ra-
townictwie Wodnym w 2020 r.
M A R C I N  R O G O W S K I
III miejsce w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski LZS w
sprincie w kolarstwie toro-
wym w 2020 r 
DOMINIK WAWRZASZEK
II miejsce na Mistrzostwach
Polski w Kickboxingu w kat.
K-1 do 86 kg w 2020 r.
TEODOR BOGDAŃSKI
II miejsce w Mistrzostwach
Polski Młodzików Judo w
2 0 2 0  r.  K a t .  d o  5 0  k g
A D R I A N  F U Ł AW K A 
II miejsce w Mistrzostwach
Polski w Jiu-Jitsu kat do
91,5 kg....................................

Nagrodzeni Sportowcy 
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+
VII Memoriał Staszka Kopackiego w Tenisie Ziemnym 

Już po raz siódmy, 11 i 12 września, na kortach Ślężańskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji spotkali się miłośnicy tenisa
ziemnego. Do tej dwudniowej rywalizacji przystąpiło 18 
zawodników z Sobótki i sąsiednich miejscowości. Zwycięz-
cą Memoriału został Grzegorz Leszczyński, pokonując w
finale Pawła Michalskiego. Trzecie miejsce wywalczył 
Konrad Pawlak. Organizatorami tego wydarzenia, które na
stałe wpisało się w kalendarz roku sportowego w gminie 
Sobótka, była rodzina Państwa Kopackich, ŚOSiR Sobótka
i Grzegorz Leszczyński. 

Mistrzostwa w Tenisie Ziemnym o Puchar  
 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka 

W dniach 25 i 26 września na kortach w Sobótce odbyły się
Otwarte Mistrzostwa w Tenisie Ziemnym o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Sobótka. W turnieju udział wzięło 16
zawodników. 

I miejsce –  Bartosz Wargin,
II miejsce – Grzegorz  Leszczyński, 
III miejsce – Janusz  Radkowski.

13. Panas Półmaraton Ślężański 

Ponad 1300 osób wzięło udział 2 października w 13. Panas 
Półmaratonie Ślężańskim. W tym roku z powodu obostrzeń
nie było szatni, depozytów i masażystów. Nie odbyła się też
tradycyjna ceremonia wręczania medali i nagród. Dystans 
biegu wynosi ponad 21 kilometrów i przebiega wokół Ślęży. 
Zawodnicy startują w rynku. Następnie trasa przebiega przez 
Strzegomiany, Będkowice, Sulistrowiczki, Przełęcz Tąpadła, 
Sady i Sobótkę Górkę. Meta zlokalizowana jest w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Sobótce. Bieg jest organizowany 
przez Ślężański Ośrodek Sportu i Rekreacji i Klub Biegacza 
Sobótka. Główni Sponsorzy to firmy PANAS, Bonart, SKSM, 
Kompania Piwowarska, Czaniecki, Maszyny Rolnicze Tomasz
Filipiak, Hadlux, Celtica............................................................
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II Bieg św. Anny w Sobótce

Niełatwą trasę mieli do pokonania uczestnicy II Biegu
św. Anny w dniu 24 lipca. Pięć kilometrów wzniesień i 
wyjątkowy upał były wyzwaniem nawet dla wytrawnych 
biegaczy. To sportowe wydarzenie zgromadziło sporą gru-
pę zawodników, a odbyło się dzięki współpracy Parafii 
pw. św. Jakuba Apostoła w Sobótce, Klubu Biegacza, 
Ślężańskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Gminy 
Sobótka. Tradycyjnie udział w biegu wzięła reprezentacja
Urzędu Miasta i Gminy Sobótka.

Triathlon dla Januszy i Grażyn

Już po raz czwarty nad Zalewem Sulistrowickim w ostatnim 
dniu lipca odbyła się jedyna w swoim rodzaju impreza, łą-
cząca zmagania sportowe z dobrą zabawą, pod nazwą 
„Triathlon dla Januszy i Grażyn”. Jej organizatorem jest 
Fundacja Aktywni Ślężanie, a koordynatorem Monika 
Jackowicz. Celem tych zawodów jest upowszechnianie 
sportu wśród osób niepełnosprawnych i amatorów. Biorą 
w nich udział całe rodziny i grupy przyjaciół. W 2021 roku
miłośnicy pływania, biegania i jazdy na rowerze dopisali 
naprawdę licznie. 

Zimowy Triathlon Ślężański

Po raz pierwszy 11 grudnia  nad Zalewem Sulistrowickim
odbył się Zimowy Triathlon Ślężański. Było to prawdziwe
wyzwanie dla amatorów morsowania i niskich temperatur.
Zawody odbyły się w dwóch formułach „  oraz hardcore”
„ . „  polegał na pokonaniu etapu pływa-light” Hardcore”
ckiego wyłącznie w stroju kąpielowym, „light” – na pływa-
niu w neoprenowej piance, co przy temperaturze wody 5ºC 
było i tak nie lada wyczynem. Organizatorem wydarzenia
była Fundacja Aktywni Ślężanie.

Piękna Wieś Dolnośląska 2021

Sołectwo Sulistrowice zdobyło pierwsze miejsce w kate-
gorii – Najpiękniejsza Wieś Dolnośląska 2021 - trzynastej
edycji konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska 2021”, który 
został ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa
Dolnośląskiego.   
Celem konkursu jest propagowanie działań mieszkańców
oraz zachęcanie ich do pracy na rzecz swoich miejscowości.
Gala Konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska 2021” odbyła się 
w Sobótce w Regionalnym Centrum Kultury Słowiańskiej, 
a zwieńczeniem tej uroczystości była wycieczka zaproszonych 
gości do Sulistrowic i zwiedzanie tego sołectwa.   
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